



همپاری رویداد



توسعه زیست بوم کم بر خودار ۲
حکمران نخبگان، تعهد و اثرگذاری - توسعه و اعتدال استان بوشهر

چهارشنبه شنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۲ بخش ارم دشتستان

فراخوان



رویداد جهادی تخصصی نخبگان بوشهر

- ▶ **توسعه کسب و کار خلاق زیست بوم**
مشاوره تخصصی و امکان سنجی توسعه کسب و کار صنایع خلاق زیست بوم محلی
- ▶ **مهارت افزایی دانش آموزان**
بازآموزی دروس، آشنایی با فناوری های نوین، مهارت های نرم و مشاوره های شناختی
- ▶ **توانمندسازی آموزگاران**
شیوه های تدریس خلاق و مهارت های استعدادیابی
- ▶ **مهارت های زندگی و مشاوره**
بسته های مشاوره روابط عاطفی، کودک و خانواده
- ▶ **دیدار مستعدین برتر با خانواده شهدا**



حضور شما بچه‌های نخبه در اردوهای جهادی، شما را با اوضاع کشورتان، با قشرها، با وظایف سنگینی که برعهده‌ی همه‌ی ما هست و با کم‌کاری‌های ما در طول این سالهای بعد از انقلاب آشنا می‌کند و حرکت می‌دهد؛ خون در رگ‌های انسان با حضور در یک چنین جاهایی جریان پیدا می‌کند.



مقام معظم رهبری

گروه جهادی بنیاد نخبگان استان بوشهر

گروه جهادی بنیاد نخبگان استان بوشهر به عنوان بخشی از قرارگاه منطقه‌ای نیروی جهادی نخبه با هدف هدایت و اثر بخشی نخبگان استان در حل مشکلات تخصصی و ارتباط میان جهادگران داوطلب متخصص و گروه‌های جهادی با سابقه کشور در استان بوشهر فعالیت می‌نماید. ویژگی این قرارگاه جهادی، مواجهه تخصصی با مسائل و مشکلات مناطق کم برخوردار و محروم استان است. این قرارگاه با دارا بودن نیروی نخبه، سرآمد و مستعدتر در قالب تیم‌های متخصص جهادی، زمینه را برای استفاده حداکثری از استعداد و تخصص و تاثیرگذاری نخبگان در زیست بوم استان فراهم نماید.

در گذشته رویدادهای نخبگانی - جهادی در قالب: دوره‌های آموزشی - امید، خاص دانش‌آموزان مناطق کم‌برخوردار بوشهر و دشتستان و رویدادهای دوست علمی به صورت اردوی جهادی در سراسر استان به صورت دوره‌های یک ساله یا اردوهای چندروزه با هدف: رفع خلاء آموزشی، آموزش‌های برون‌مدرسه‌ای، مهارت‌های نرم، تیم‌سازی، کار گروهی، ارتباط با نخبگان، احساس هویت و اثر بخشی نخبگان استان برگزار شده است.

رویداد جهادی توسعه زیست بوم کم برخوردار ۲ با حمایت بنیاد رشد و اندیشه سازندگی استان بوشهر (نهاد خیریه حامی رویدادهای علمی و فناورانه استان)، گروه جهادی افسران ولایت، اداره آموزش و پرورش استان بوشهر، اداره استانداری بوشهر، شرکت سینوتک، شتاب‌دهنده ایده‌بان، با حضور مستعدین برتر، هسته‌های دانشجویی شهید احمدی روشن، سمن‌های فعال اجتماعی استان و اعضای هیات علمی دانشگاه‌های استان، ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۲ در بخش ارم دشتستان در فضایی کاملاً شاد، صمیمی و پورشور برگزار شد.

چرا بخش ارم تنگستان...!

بخش ارم یکی از بخش‌های شهرستان دشتستان در استان بوشهر در جنوب کشور به مرکزیت شهر تنگ ارم است.

این بخش یکی از بخش‌های بزرگ کشور چه از نظر جمعیت و چه از نظر منابع طبیعی می‌باشد. سکنداری بخش‌داری ارم هم‌اکنون در دستان علی بهرام نژاد یکی از جوانترین بخش‌داران کشور می‌باشد. از لحاظ جغرافیایی نقطه صفر استان بوشهر و فارس بوده و دارای معادن زیرزمینی سرشاری می‌باشد. قدمت بخش ارم با توجه به بقایای به جای مانده و آثار تاریخی از هخامنشیان شروع و تا ساسانیان محل تفریح شاهان بوده. آب و هوای آن برخلاف استان بوشهر آب و هوایی معتدل و خنک می‌باشد. خونگرمی مردمانش بی نظیر و آداب و سنن خاصی دارند مردم این بخش به زبان‌های ترکی قشقایی و فارسی صحبت می‌کنند.



برنامه زمانبندی مرحله دوم رویداد قرارگاه جهادی نخبگان بوشهر

(توسعه زیست بوم کم‌برخوردار - بخش ارم دشتستان - اردیبهشت ۱۴۰۲)

تاریخ	۱۲-۱۰:۳۰، ۱۰-۸:۳۰	۱۳:۳۰-۱۲	۱۴:۳۰-۱۴	۱۸-۱۵
چهارشنبه	<p>۱. هدایت تحصیلی</p> <p>۲. انگیزه بخشی</p> <p>۳. مشاوره کنکور</p> <p>۴. آشنایی با فناوری های نوین (زیست فناوری، نانوفناوری و سلول های بنیادی)</p> <p>دکتر شهریار میرزایی، دکتر کرمی کبیر، خانم دکتر صفوی، خانم سارا سبک خیز خانم رفعت نژاد</p>	<p>خانم فتاح پسند، خانم فاطمه جوکار و خانم ملیکا صفوی حلیمه دهقان</p> <p>حدیثه فخرالدینی (روان پویشی، آگاهی بخش، خودمراقبتی، مشاوره های شناختی استعدادیابی و خلاقیت ویژه دانش-آموزان آموزگاران)</p>	<p>دیدار با خانواده شهید یحیایی</p> <p>نماز و ناهار استراحت</p>	<p>نشست هم اندیشی هدایات تحصیلی، مشاوره و پرسش و پاسخ با والدین</p> <p>دکتر کرمی کبیر مهندس فرزاد</p>
	<p>دانش آموزان ابتدایی: ۹۰ نفر (۴، ۵ و ۶)</p> <p>***</p> <p>منتخب دانش آموزان متوسطه اول و دوم</p> <p>***</p> <p>آموزگاران پایه ابتدایی و متوسطه</p>	<p>۱. هدایت تحصیلی</p> <p>۲. انگیزه بخشی</p> <p>۳. مشاوره کنکور</p> <p>۴. آشنایی با فناوری های نوین (زیست فناوری، نانوفناوری و سلول های بنیادی)</p> <p>دکتر شهریار میرزایی، دکتر کرمی کبیر، خانم دکتر صفوی، خانم سارا سبک خیز خانم نرجس سقایی، حلیمه دهقان، حدیثه فخرالدینی</p>		
	<p>(شیوه های نوین تدریس و بازآموزی تدریس خلاق ویژه آموزگاران)</p> <p>خانم دکتر صفوی دکتر کرمی کبیر</p>	<p>آموزش، مشاوره و امکان سنجی کسب و کار خلاق (شتاب دهنده ایده بان و سینوتک)</p> <p>مهندس مظفری، مهندس دهقان، مهندس فرزاد، مهندس فقیه و مهندس مجاهدی زاده</p>		
				<p>مشاوره روانشناسی روابط عاطفی، ازدواج، کودک و خانواده</p> <p>خانم فتاح پسند</p>

فهرست اعضاء شرکت کننده:

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	رحمان فرزام	معاون بنیاد نخبگان استان بوشهر
۲	حمید کرمی کبیر	استادیار گروه امار دانشگاه خلیج فارس برگزیده جایزه صیاد شیرازی استاد راهبر فرصت مطالعاتی در بنیاد نخبگان استان بوشهر
۳	کامران مظفری	منتور و مدرس کسب و کار شرکت سینوتک کارگزار بنیاد نخبگان استان بوشهر
۴	احمد مجاهدی زاده	منتور و مدرس کسب و کار شرکت سینوتک کارگزار بنیاد نخبگان استان بوشهر
۵	شهریار میرزایی	دانشجوی سال ۷ پزشکی دارنده مدال نقره مسابقات نانو کشوری برگزیده جایزه شهید وزوایی
۶	حلیمه دهقان	کارشناس بنیاد نخبگان استان بوشهر
۷	حدیثه فخرالدینی	کارشناس بنیاد نخبگان استان بوشهر
۸	مهدیه احمدی	نماینده قرارگاه جهادی افسران ولایت
۹	ملیکا صفری	دانشجوی ارشد روانشناسی دانشگاه خلیج فارس
۱۰	سارا سبک خیز	دانشجو کارشناسی بهداشت دانشگاه علوم پزشکی برگزیده جایزه شهید وزوایی و احمدی روشن
۱۱	مریم صفوی	دانش آموخته رشته فیزیک دانشگاه خلیج فارس
۱۲	معصومه فتاح پسند	روانشناس و مشاور حوزه روانشناختی
۱۳	فاطمه جوکار	دانش آموخته رشته روانشناسی دانشگاه خلیج فارس
۱۴	زینب رفعت نژاد	دانشجوی کارشناسی ارشد اقتصاد برگزیده جایزه شهید وزوایی

بخش دانش آموزان مقطع ابتدایی

ارائه توسط: خانم فتاح پسند، خانم فاطمه جوکار و خانم ملیکا صفوی، حلیمه دهقان، حدیثه فخرالدینی
 هدف: روان پوششی، آگاهی بخش، خودمراقبتی، مشاوره‌های شناختی استعدادیابی و خلاقیت ویژه دانش آموزان آموزگاران



بخش دانش آموزان متوسطه اول

ارائه توسط: دکتر شهریار میرزایی، خانم سارا سبک خیز

هدف: هدایت تحصیلی، انگیزه بخشی، مشاوره کنکور، آشنایی با فناوری های نوین (زیست فناوری، نانوفناوری و سلول های بنیادی)



بخش دانش آموزان متوسط دوم

ارائه توسط: دکتر کرمی کیبیر، خانم دکتر صفوی

هدف: شیوه‌های نوین تدریس و بازآموزی تدریس خلاق ویژه آموزگاران



نشست هم اندیشی هدایات تحصیلی، مشاوره و پرسش و پاسخ با والدین

ارائه توسط: مهندس فرزاد، دکتر کریمی کبیر

هدف: خودمراقبتی، مشاوره آگاهی بخشی کار با فرزندان



آموزش، مشاوره و امکان‌سنجی کسب و کار خلاق

(شتاب‌دهنده ایده‌بان و سینوتک)

ارائه توسط: مهندس مظفری، مهندس دهقان، مهندس فرزام، مهندس فقیه و مهندس مجاهدی‌زاده

هدف: امکان‌سنجی و نیازسنجی، ایده‌های فناورانه و خلاق، آموزش و مشاوره کسب و کار

شرکت گروه فرا فناوران مرز دانش خلیج فارس (سینوتک) در راستای رسالت مسئولیت اجتماعی خود در زیست بوم استان بوشهر با همکاری بنیاد نخبگان استان بوشهر در مناطق کم برخوردار اقدام به برگزاری سلسله جلسات مشاوره و منتورینگ کسب و کار با زنان کارآفرین صنایع خلاق و جلسه نیازسنجی و مشاوره توسعه کسب و کار روستایی نموده است. هدف از خدمات مشاوره، ارائه مشاوره تخصصی به صاحبان مشاغل خانگی برای غلبه بر چالش‌ها و موانع کسب و کار می‌باشد. همچنین در بخش آموزش با هدف دانش‌افزایی و مهارت‌افزایی صاحبان مشاغل در مناطق کم برخوردار در حوزه مدیریت کسب و کار می‌باشد.





شهید زنده...!

شهیدی که پیکرش ۹ سال پس از دفن سالم مانده بود

عبدالنبی یحیایی (شهیدی که پیکرش ۹ سال پس از دفن سالم مانده بود) در سال ۱۳۴۲ در روستای تنگ ارم شهرستان دشتستان استان بوشهر به دنیا آمد. و در نهایت به فرمان رهبرش روح الله لیبیک گفت و به جبهه های جنگ حق علیه باطل اعزام شد تا دفاع از خاک و ناموس را پیشه خود قرار دهد. عبدالنبی فردی بود که در نوجوانی چوپانی می کرد و در کنار کار چوپانی دستی هم در کشاورزی داشت. و در اوج جوانی هم تصمیم گرفت راه مولایش حسین (ع) را در پیش گیرد و رزمندگی در راه حفظ اسلام را پیشه گرفت.

بالاخره عبدالنبی در اثنای عملیات والفجر ۲ به دعوت حق تعالی لیبیک گفت و در تاریخ ۸/۵/۶۲ و روی ارتفاعات حمزه کردستان عراق، برای خاموش کردن آتش مسلسل یکی از سنگرهای دشمن نارنجکی برمی دارد و به طرف سنگر می رود. اما میان خاکریز دشمن و نیروهای خودی مورد اصابت گلوله های دشمن قرار می گیرد و به شهادت می رسد. به دلیل اینکه دشمن به منطقه تسلط داشته، جنازه عبدالنبی ۱۸ روز در همان جا می ماند و پس از این مدت او را به بوشهر انتقال می دهند و نهایتاً پس از ۲۸ روز بدون آنکه جنازه فاسد شود، دفن می شود. پدر شهید می گوید که روز دفن عبدالنبی او را با کیسه پلاستیکی پوشانده و روی کیسه هم کفن کشیده بودند. تقویم ها شهرریور ماه ۱۳۶۲ را نشان می دادند. عبدالنبی برای بار اول با چنین شکل و شمایلی دفن شد.... روی قبر عبدالنبی یک تابلو گذاشته بودیم که مثل خیلی از مزار شهدا در آن یادگاری هایی قرار می دادیم. چون این تابلو در محکمی نداشت، گاهی بچه ها یا رهگذرها به وسایلس دست می زدند. من تصمیم گرفتم برای این تابلو در قفل دار بگذارم. سال ۷۱ بود. یک روز به مزار پسر رفتیم و تابلو را درست کردم. اما دیدم سنگ قبر تکان خورده و احتمال درآمدنش هست. گفتم حالا که می خواهم تابلو را درست کنم، دستی هم به این سنگ بزنم. سنگ را جابه جا کردم. آن روز کارم نیمه تمام ماند و به خانه برگشتم. توی روستا دیدم یک گروه از اهالی با مینی بوسی عازم مشهد هستند. از من هم خواستند همراهشان بروم و قبول کردم. سفرمان ۱۵ روزی طول کشید. در مشهد خواب دیدم که چراغ نورانی در خانه داریم. آن قدر نور داشت که نمی شد به آن نگاه کرد. بعد که برگشتیم، چند روزی مهمان به خانه می آمد و درگیر آنها بودیم، چند روزی هم به همین منوال گذشت.

وقتی از آنجا بیرون آمدم و در را بستم، در دوباره باز شد و خانمی بلند بالا از داخل اتاق بیرون آمد و چیزی مثل قرآن یا جانماز به من داد و گفت اینجا نایست و برو. از خواب که بیدار شدم احساس کردم باید به مزار شهیدم بروم. آن روز ۱۹ مهر ۱۳۷۱ بود. رفتم و دیدم که در قسمت جنوبی مزار حفره‌هایی ایجاد شده است. سرم را که نزدیک بردم، بوی خوشی استشمام کردم. سعی کردم آن را درست کنم، اما مزار داشت ریزش می‌کرد. به ناچار فرستادم دنبال برادرم که سواد بیشتری داشت و اهل خواندن رساله و قواعد مذهبی بود. او آمد و ماجرای ریزش مزار را برایش تعریف کردم. گفت که ما نمی‌توانیم جسد را خارج کنیم، فقط باید سنگ را جابه‌جا کنیم و اگر بشود بدون آنکه به مزار دست بزنیم، آن را تعمیر کنیم. با همین فکر دست به کار شدیم، اما ناگهان دیدیم سنگ لحد و کل مزار ریزش کرد و جنازه بیرون زد. هر بار که کار خراب‌تر می‌شد، مجبور می‌شدیم از دیگران کمک بگیریم و همین‌طور تعدادمان به ۲۰ یا ۲۱ نفر رسیده بود. به هر حال کمی بعد کار به جایی رسید که دیگر نمی‌شد جسد را به حال خودش رها کنیم و با صلاح و مشورت که کردیم تصمیم گرفتیم آن را خارج کنیم. پسر و برادرم برای خارج کردن جسد به داخل مزار رفتند. جسد همان‌طور بود که بار اول و هنگام دفن دیده بودم. فقط کفن پوسیده شده و جنازه همچنان داخل کیسه پلاستیکی قرار داشت. پسر و برادرم به همراه یک نفر دیگر جسد را گرفتند تا بیرون بیاورند. اما دست همگی خونین شد. خوب که نگاه کردیم دیدیم خون عبدالنبی مثل اینکه تازه جاری شده باشد، داخل کیسه جمع شده و از آن درز کرده است. اگر بخواهیم خوب تشریح کنیم، این خون کمی تیره‌تر از خون تازه بود. اما جاری بود و حتی به داخل مزار هم می‌چکید. ما کیسه را باز نکردیم تا ببینیم چهره عبدالنبی چطور است. اما اگر وزن پسر موقعی که دفن شد ۵۰ کیلو بود این بار وزنش چند کیلویی کمتر شده و شاید به ۴۵ کیلو رسیده بود. یعنی تنها چند کیلو کمتر شده بود.

برادرم که خودش داخل مزار رفته و جسد را گرفته بود بعدها تعریف می‌کرد که دست و پای جنازه نرم بود و اصلاً حالت خشکی نداشت. گویی که به تازگی شهید شده باشد. حتی خودم دیدم که دست عبدالنبی در اثر جابه‌جایی تکان خورد و روی سینه‌اش قرار گرفت. یکی از همولایتی‌هایمان سریع رفت تا از اتاقی که در قبرستان وجود داشت، قرآنی بیاورد و بالای سر جسد بخوانیم. صفحات قرآن پوسیده شده بود، اما درست همان آیه: ولا تحسبن الذین قتلوا فی سبیل الله اموات... آمد. آیه‌ای که خدا در آن می‌گوید شهدا زنده‌اند نزد ما روزی می‌خورند. «

دیدار با خانواده شهید یحیایی

با حضور: آقای بازیار معاون متوسطه آموزش و پرورش استان بوشهر، آقای حیاتی مدیر آموزش و پرورش تنگ ارم، نخبگان و مستعدین برتر بنیاد ملی نخبگ



